СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2011 года № 261
          г. Богучар

О внесении изменений и дополнений в решение Совета

народных депутатов Богучарского муниципального района

от 26.02.2009 года № 191 «О проверке достоверности и

 полноты сведений, предоставляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления

Богучарского муниципального района и муниципальными служащими

 органов местного самоуправления Богучарского муниципального района,

и соблюдения муниципальными служащими требований

к служебному поведению»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Указом Президента РФ от 21.09.2010 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Уставом Богучарского муниципального района, рассмотрев протест прокуратуры Богучарского района от 10.03.2011  № 02 – 01 – 2011/361 на решение сессии Совета  народных депутатов Богучарского муниципального района  от 26.02.2009 года № 191 «О проверке достоверности и  полноты сведений, предоставляемых гражданами,  претендующими на замещение должностей  муниципальной службы в органах местного самоуправления  Богучарского муниципального района и муниципальными служащими  органов местного самоуправления Богучарского муниципального района,  и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведении», Совет народных депутатов Богучарского муниципального района

 Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в  решение Совета  народных депутатов Богучарского муниципального района  от 26.02.2009 года № 191 «О проверке достоверности и  полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  Богучарского муниципального района и муниципальными служащими  органов местного самоуправления Богучарского муниципального района,  и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»:
1.1. В пункте 2 слова «сектор по организационной работе и делопроизводству  заменить словами «отдел по организационной работе и делопроизводству» и далее по тексту вместо слов «сектор по организационной работе и делопроизводству» читать слова «отдел по организационной работе и делопроизводству».

1.2. В приложении к решению «Положение о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Богучарского муниципального района и муниципальными служащими органов местного самоуправления Богучарского муниципального района, и соблюдения требований к служебному поведению»:

1.2.1. Пункт 1 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с  нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
1.2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Проверка, предусмотренная подпунктами «б» и «в» пункта 1 настоящего Положения, осуществляется соответственно в отношении граждан, претендующих на замещение любой должности муниципальной службы, и муниципальных служащих, замещающих любую должность муниципальной службы.».

1.2.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Проверка, предусмотренная пунктом 1 настоящего Положения, осуществляется по решению:
- главы Богучарского муниципального района, руководителя аппарата администрации Богучарского муниципального района, председателя межведомственной
 комиссии по урегулированию конфликта интересов  в отношении  муниципальных служащих Совета народных депутатов Богучарского муниципального района;

- главы администрации Богучарского муниципального района, руководителя аппарата администрации Боугчарского муниципального района,  председателя межведомственной комиссии по урегулированию конфликта интересов в отношении муниципальных служащих администрации Богучарского муниципального района.».
1.2.4. Дополнить пунктами  3.1. и 3.2.  следующего содержания:
«3.1. Отдел  по организационной работе и делопроизводству администрации Богучарского муниципального района по решению главы Богучарского муниципального района, руководителя аппарата администрации Богучарского муниципального района, председателя межведомственной
 комиссии по урегулированию конфликта интересов  осуществляет проверку:

а) достоверности  и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется главой Богучарского  муниципального района, а также сведений, представляемых указанными гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;
б) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, указанными в подпункте «а»  настоящего пункта;

в) соблюдения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, указанные в подпункте «а» настоящего пункта, требований к служебному поведению.

3.2. Отдел  по организационной работе и делопроизводству администрации Богучарского муниципального района по решению главы администрации Богучарского муниципального района, руководителя аппарата администрации Богучарского муниципального района,  председателя межведомственной
 комиссии по урегулированию конфликта интересов осуществляет проверку:

а) достоверности  и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется главой администрации  Богучарского  муниципального района, а также сведений, представляемых указанными гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

б) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, указанными в подпункте «а»  настоящего пункта;

в) соблюдения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, указанные в подпункте «а» настоящего пункта, требований к служебному поведению.»

1.2.5 Подпункт «а» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«а) о представлении гражданином или муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, представляемых им в соответствии  с подпунктами а, б, в пункта 1 настоящего положения;».

1.2.6. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Основанием для осуществления проверки, предусмотренной подпунктом «а» пункта 1  настоящего положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными и налоговыми органами;

б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом  иных общероссийских общественных объединений, не являющимися политическими партиями;
в) Общественными палатами Российской Федерации, Воронежской области, Богучарского муниципального района.».

1.2.7. Дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Основанием  для осуществления проверки, предусмотренной подпунктом «б» и «в» пункта 1  настоящего положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом  иных общероссийских общественных объединений, не являющимися политическими партиями;

в) Общественными палатами Российской Федерации, Воронежской области, Богучарского муниципального района.».

1.2.8. Подпункт «в»  пункта 15 изложить в следующей редакции:
«в) обращать  к представителю Нанимателя, межведомственную комиссию по урегулированию конфликта интересов или в отдел по организационной работе и делопроизводству администрации Богучарского муниципального района с подлежащим удовлетворению ходатайством  о проведении с ним беседы, по вопросам, указанным в подпункте «б» пункта 13 настоящего Положения.».
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по местному самоуправлению, правотворческой деятельности, депутатской этике (Пешков С.П.) и руководителя аппарата администрации Богучарского муниципального района Самодурову Н.А.
Глава Богучарского

муниципального района                                              В.Т. Замчалов

3